

Kauno ir Vilniaus tiltai

Kaune ir Vilniuje stovi tiltai su [sovietiniais simboliais](#). Kaune ši simbolika yra [šalinama](#). Bet Vilniuje nuo Žaliojo tilto nepašalins sovietinių skulptūrų. Vietoj to, jas [restauruos](#).



Sovietinė simbolika ant Kauno tilto.
(kaunas.kasvyksta.lt nuotr.)



Romas Pakalnis. (alkas.lt nuotr.)



Nuo Kauno tilto šalinami paskutiniai sovietiniai simboliai.
(15min.lt nuotr.)



Sovietų kariai ant Vilniaus tilto bus restauruojami.
(akas.lt nuotr.)

Vilniuje ant [Žaliojo tilto](#) stovi keturios sovietinės skulptūros. [Kultūros paveldo](#) departamentas nusprendė, kad tos skulptūros yra Lietuvos kultūrinio paveldo dalis ir turi būti saugomos. Jos bus restauruojamos.

Dėl to sprendimo iš tarybos pasitraukė jos pirmininkas Romas Pakalnis. „Principinės nuostatos, kas yra mūsų kultūros paveldas, tarp manęs ir kitų tarybos narių kardinaliai išsiskyrė”, - aiškino Pakalnis.

Štai, ką galvoja ilgametis „Laikai vaikams” redaktorius Auris Kveraga: „Manau, kad Kaunas teisingai daro. Ypač esant dabartinei situacijai su Rusija ir kaip jinai elgiasi su buvusiomis sovietų šalimis. Negalima iš vis rodyti pagarbos šitokiems simboliams ar žmonėms. Sovietų okupacija buvo tamsus laikas Lietuvos istorijoje ir nereikia garbinti to baisaus periodo atremontuojant laikotarpio skulptūras, kaip Vilnius daro.

„Iš vienos pusės galima sakyti, kad neturėtume užmiršti tos istorijos, bet yra pilna tos istorijos priminimų muziejuose ir parkuose [pvz., Grūto parke - red.]. Pašalindami šias skulptūras nepamiršime tos istorijos ir neleisime tiems, kurie vienu metu mus valdė, ateity vėl tai daryti.”

Ilgalaikis „Klausk Aurio” redaktorius Auris Kveraga.



Indrius Kveraga kitaip galvoja: „Kaunas yra labiau lietuviškas miestas, negu Vilnius turbūt todėl, kad Vilniuje gyvena daugiau kitataučių. Sutinku su tuo, ką vilniečiai daro. Reikia prisiminti Lietuvos istoriją. O sovietmetis buvo didelė dalis tos istorijos. Aš suprantu, kodėl žmonės norėtų sunaikinti tokius simbolius, bet vis tiek manau, kad Vilnius padarė teisingą sprendimą. Jeigu žmonės užmirš savo istoriją, ji gali pasikartoti.

O ką tu galvoji? Ar sutinki su Auriu, ar su Indriumi?

Žodynėlis.

sovietiniai simboliai: sovietų laikus sudaro 50-ties metų laikotarpis, kai Tarybų Sąjunga valdė Lietuvą, pradedant nuo Stalino ir pasibaigiant su Gorbačiovu. Tarybų Sąjungos simboliai buvo komunistų simboliai - pjautuvas ir kūjis, raudona žvaigždė, sovietinės kariuomenės kariai, ir pan. Tais simboliais buvo bandoma išauklėti Tarybų Sąjungai ištikimus žmones; *soviet symbols*

šalinti: naikinti, nuimti; *to remove*

restauruoti: atstatyti, atnaujinti, pataisyti; *to restore, to renovate*

Žalioji tiltas: pagrindinis tiltas per Nerį Vilniuje

Žalioji tiltas Vilniuje. (vilnius1.com nuotr.):

kultūros paveldas: bet kuri kultūros dalis, kuri buvo perduodama iš kartos į kartą; *cultural heritage*

Grūto parkas: parkas Dzūkijoje, kur laikomos skulptūros ir paminklai iš sovietinių laikų

